
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO PER CIECHI VIVAIO  
Viale D’Annunzio,15 – 20123 Milano Tel. 02/88440334  

e-mail: mimm11300b@istruzione.it mimm11300b@pec.istruzione.it  

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74  

 

DELIBERA n.7 

 

OGGETTO: Approvazione variazioni al Programma Annuale EF 2023  

Visto il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2023, approvato dal 
Consiglio di Istituto con deliberazione n. 14 in data 20/12/2022; 

Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto l'art. 10 comma 3 del Decreto 129/2018 "Verifiche, modifiche e assestamento al 
programma annuale";  

Verificata la necessità di apportare delle variazioni in aumento/diminuzione al 
programma annuale 2023 conseguenti a nuove assegnazioni e/o nuove entrate e/o a 
diminuzioni di entrate previste; 

Vista la nota prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 recante A.S. 2023/2024 – 
Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2023 – periodo settembre-dicembre 
2023 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2024 – periodo gennaio-
agosto 2024 in cui la Scuola Secondaria di I Grado Vivaio risulta assegnataria, per il 
Funzionamento amministrativo-didattico, determinato secondo i criteri e i parametri 
dimensionali e di struttura previsti dal D.M. 834/2015, per il periodo settembre – dicembre 
2023, di un importo pari ad euro 2.494,34; 
 

In data 25/10/2023 il Consiglio d’Istituto della Scuola Secondaria per Ciechi Vivaio,  
 

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione della seguente variazione al Programma Annuale 2023: 

 

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITVA 

3.1 Finanziamenti dallo Stato – 
Dotazione Ordinaria 5.025,16 0,00 2.494,34 7.519,50 

TOTALE 2.494,34 

 

USCITE 

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - SMS VIA VIVAIO 'PER CIECHI' Protocollo 0002291/2023 del 07/11/2023



 

Categoria/Tipologia/Voce PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITVA 

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche 
- Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - Funzionamento 
generale e decoro della scuola 

12.913,29 150,00 1.389,54 14.452,83 

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche 
- Funzionamento amministrativo - 
Funzionamento amministrativo 

15.990,58 -0,01 1.104,80 17.095,37 

TOTALE 2.494,34 
 
Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
Milano,25/10//2023  

La presidente del Consiglio d’Istituto 
Lynda Scott 


